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YcnoBuA xpaHeHUs CBETUIIbHUKOB A0MHHbI COOTBETCTBOBATH rpynne ycnosui xpaHenusa 3 ((K3) no MOCT
15150-69. XpaHeHune ocyLLecTBAAETCA B YNAKOBKe U3rOTOBUTENA B 3aKPbITbIX NOMELLEHUAX C eCTECTBEHHOM
BeHTUNALMen npum Temnepatype ot -50°C go +50°C 1 oTHocuTeNbHOM BniaxHocTv He 6onee 98% npm 35°C.

Yrunusaumsa:

CBeTofMoaHble CBETUSILHUKM OTHOCATCA K MaioonacHsIM TBepbIM 6bITOBLIM 0TX0aaM. N3aennsa Heobxogmmo
YTUAU3MpPOBaTh NyTeM Nepeayn B CNeLManin3vpoBaHHble orpaHM3aLmn no nepepaboTe BTOPMYHOTO ChipbS
B COOTBETCTBUU C 3aKOHOAATE/IbCTBOM CTpaH, rae nponsseneHa nokynkxa.

lapaHTuiiHbIe 065A3aTenbCTBa:

[apaHTUIHBIV CPOK — 2 rofia Npy COBNIOAEHWM NPaBUI 3KCMYyaTaLum.

3a HenpaBUNbHYI0 TPAHCMOPTUPOBKY, XPaHEHWE, MOHTa U 3KCMTyaTaLmIo CBETUIbHUKA, N3rOTOBUTENb OT-
BETCTBEHHOCTb He HeceT.

Mpw oTcyTCTBMM HOMepa NapTVM, AaTbl NPOAAMM, LUTaMNa TOpryloLLern opraH13aLmm, Noanuceit NpoaasLa 1
MOKynaTenA Ha [apaHTUINHOM TanoHe, rapaHTUHBIA CPOK UCYMCIIAETCA CO AHA U3rOTOBAEHWA U3LENNA.
Homep napTuu 1 fata U3roToBneHUA HaHeCeHbl Ha Kopnyc cBeTUNbHUKa B dopMate XX-YY.ZZZZ, roe XX obo-
3Hayaet Kop 3aBoaa-usrotosutens, YY — Mecsau, ZZZ7Z - rop,.

FapaHTUIHBIN TanoH:
rapaHTMVIHbIVI TalnoH AEVICTBVITEHEH TOJIbKO NpW 3anoJiHeHNN BCeX OaHHbIX.

HOMep NnapTun 1 fata N3roToBlieHNA

CM. Ha Kopnyce usfenus

[llata npopakm an/mm/ rrer

Anpec npogasua WTaMn MarasuHa

llitamn npopasua NOANKCH, WTaMN NPoaasLa

3anonuseTca npofasLoM

Nokynatenb OU0, nognuch

UsroToBuTenb:

BeiTBOpLa:
«OMANTEK (TK) Mlimiteg».
Onat A, 9 Onop, CangiH OakTopu bingpixr, 404
KByH-ToHr Poya, KByH-ToHr, KoynyH, MaHKkoHr, Kitan.
3pobneHa y KiTai.

«OMANTEK (TK) NIumuteg»

Onat A, 9 Onop, Cenun ®akTopu bunauhr, 404

KByH-ToHr poyg, KByH-ToHr, KoynyH, FoHKoHT, KuTai.

CnenaHo B Kutae.

YnonHoMouyeHHas opraHu3aums VnayHaBaaHas apraHisaupia

(MmnopTep): 000 «BT/1» 192102, r. CaHkT-MeTepbypr, (IMnapuép): I Kawkax Angpan Anerasiy. 220025, r.

yn. byxapecTckas, a. 22, kopn. 2, nut. [, nom. 1-H, MiHck,

oduc 115 BY/N. ficeHiHa A.34, KB. 25

FapanTus: 2 roa. Ten: +375 (33) 366-3_3-70

[laTy n3roToB.: (cM. Ha 3enmn). CpoK rogHoCTH: He kashkan_andrew@inbox.ru

OrpaHuyeH. lapaHTbif: 2 ragel. [laty Bblpaby: (rnaasi Ha Beipate).
TapMiH npblAaTHacLi: He abMeKaBaHbl.
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TEXHWUYECKUW MACNOPT
N PYKOBOACTBO MO 3KCNNYATALWN
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CBETWUJTbHWK CBETOOMOOHbLIN
NMOTOJTIOYHbIN CEPUM PLED DL4

Ha3HaveHue:

CBETUNBbHUK CBETOAMOLHBIV BCTpanMBaeMbIi noBopoTHbIM PLED DL4 (nanee cBeTUNbHWK) NpeaHasHaveH anA
aKLEHTHOTO OCBELLIEHMSA 0OGBEKTOB B HMUSIbIX, KOMMEPUECKUX U 0BLLIECTBEHHBIX MOMELLLEHWAX, TAKUX KaK TOProBble
LLEHTpbI, Mara3uHbl, My3eu, BbICTaBOYHbIE 3albl, XOMbl U Ap.

CBEeTUNBHMK paccumTaH AnA paboTbl 0T CETM NepeMeHHoro Toka ~180-250B/50-60"y. B KauecTse UCTOYHMKOB
CcBeTa ucnonb3ylotca ceetopmnonbl COB 6enoro cBeyeHus.

CBETUMbHUK NPOM3BOAMTCA B KNMMaTU4ecKoM mucnonHeHun YXJ12 no MOCT 15150-69, npepgHasHayeH anA
MCNONb30BaHMA BHYTPU NOMELLEHMWA, HUKHAA NOporoBas paboyan TemMnepatypa -25°C, BepxHas +45°C.
CBETUIIbHUK COOTBETCTBYET Kaccy 3aluThl || 0T noparKeHns 3eKTPUUECKUM TOKOM.

Npeumywwectaa:

CBETUIbHUK CHabMeH peneKTopoM, 0becneunBaIoLLMM CHOKYCUPOBAHHDIM CBETOBOM My4OK.

HanpaBneHue cBeyeHna perynupyetca noBopoTOM Kopnyca CBETUMbHIUKA BOKPYI BepTUKanbHoi ocu Ha 180°
1 HaKknoHoM Ao 90° BOKpYr ropu30HTaNbHOM OCK.

BarkHan 0c06EHHOCTb CBETUITbHWKA — aniOMUHMEBBIV papuaTop obecneynBaloLLmii SGHERTUBHOE OXNamaeHe
cBeToAMopa.

CBEeTUNBHUK WU3roTOBMEH W3 BbICOKOKAYECTBEHHBIX MaTePUasnoB 1 KOMMIEKTYIOLLMX 3/IeMeHTOB, 4To obecre-
YMBAET [JITENbHBINA CPOK CYKObI.

CBETW/IbHUK OTNIMYAETCA COBPEMEHHBIM AW3aNHOM.

CBeTUNBHWK OTNINYAETCA BbICOKON IKOHOMUYHOCTBIO 1 KOMMAKTHBIMW Pa3MepoMM.

CeptuduKaums:

MpoayKuwma cepTudmumpoBaHa Ha cootBeTcTBUE TPeboBaHWaAM TP TC 004/2011 «0 6e30nacHOCTU HU3KOBONLT-
Horo obopynoBaHus», TP TC 020/2011 «3neKTpoMarH1THaA COBMECTUMOCTb TEXHUYECKMX CPeaCcTB» [poayKuma
u3roToBneHa B cootBeTcTBUM ¢ [upektueamu 2014/35/ EU «HuskoBonbTHoe o6opynoBaHve», 2014/30/EU
«3INEKTPOMarHWUTHasA COBMECTUMOCTb».

HpVIBbIe CuUnbl CBeTa:

PLED DL4 18Bt

PLED DL4 30Bt PLED DL4 40Bt




5  TexHUYecKue XxapaKTepUCTUKM

HomuHanbHas MowHocTb, BT
MoTtpebnsembiil Tok, MA

CBeToBoil NOTOK, JIM

LiBeToBas TemMnepatypa, K
cTounnk ceeta

Konuyectso cBeToanoaos, wr
Wnpeke useTonepenaun, Ra>

Yron ceeTopacnpegenenus, rp °
KoadduumeHt MowHocTH
KoadduumeHt nynbcauum

CreneHb 3aluTbl

Knacc 3awwuTel 0T nopaeHusa aNeKTPUYECKUM TOKOM
Knacc 3Hepretuyeckoit agpdperTBHOCTH
Knumatnueckoe ucnonxenue
[Jlnana3soH pabounx Temneparyp, °C
Pasmepsl, DxH, MM

YctaHoBoyHoe otBepcTHe, D1, MM
Bec HerTo, Kr

L|seT Kopnyca

Marepuan kopnyca

Marepuan pacceuBarens

BxogHoii Tok, MA

BxopHoe HanpaKenue, B
BeixogHoe Hanpaxenue, B
BbixogHoit TOK, MA

Cpok cny6bl, yacos

[apaHTusa

PLED DL4 18W
4000K 24° White
IP40

18
39
1650
4000
CoB

80

ue

>0,5

<5%

IP40

Il

A+

yXn2
-25°... +45°
0115x72
292-105
0,290
benbii
anloM1HIA
CTexno
159
~180-250
130

150

35000

2rona

PLED DL4 30W
4000K 24° White
IP40

30
65
2750
4000
CoB

80
vl

<5%

IP40

Il

A+

yXn2
-25°... +45°
0138x95
0115-125
0,470
benbii
anoM1HUiA
CTeKno
250
~180-250
165

150

35000
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PLED DLA4 40W
4000K 24° White
IP40

40
87
3500
4000
coB

80

2

>0,5

<5%

IP40

[

A+

yXn2
-25°... +45°
0160x120
0135-145
0,730
benbiii
anoMUHUiA
CTeKNo
300
~180-250
120

300

35000

2ropa

TexHuyeckue XapaKTEPUCTUKU OHpED,EIIéHHUFU apTuKyna W3penus YKa3aHbl Ha YNakoBKe. lIlMpMa NPon3BOANUTENDb OCTABNIAET
3a coboit npaBo Ha BHeceHue U3MEHEHuI B KOHCTPYKLMIO, [AV3aiiH 1 KoMnnekTaumio U3aenus, e YXYALaLWKUX ero TexHuye-

CKUX 1 ﬂDTpEﬁMTE]’IbCKMX XapaKTepuCTuK.

9.2

D1

D Puc. 1 CaemusnbHuk PLED DL4
KoMnneKTHoCTb:
CeetunbHuK PLED DL4, wr. 1
BHeLHM 610K MUTaHKA, LWT. 1
TexXHUYeCKMiA NacnopT U PyKOBOACTBO MO 3KCMTyaTaLuK, LUT. 1
YnaKkoBo4HasA KopobKa, LuT. 1

TpeboBaHue no TexHuKe 6e3onacHocTH:

MoHTa MBAEJ'IMH, yCTpaHeHue HEMCﬂpaBHOCTEﬁ, YMCTKa NPOM3BOONTCA TONbKO NPU OTKNIOYEHUU 3NIEKTpONU-
TaHuA, KBaﬂM¢MuMp0BaHHbIM cneymnanmncTom.

Mcnonb3oBatb I/13p.env|e [0MYyCKaeTCA TOJIbKO NPU YKa3aHHOM HanpAXeHUu CeTu.

He pacnonaratb V|3£|EJ'IVIE B6NU3M roploynx, nerkoBocniameHALWNXcA npeagMeToB U XUMUYECKU aKTUBHbIX
3JIEMEHTOB, a TaKXe HarpeBaTe/ibHbIX I'IpM60p0B.

BHeLHMA rnbkuin Kabenb unm LUHYP AAHHOI0 CBETUJIbHUKA HE MOXKET ObITb 3aMEHEH; eCNn LLIHYP OKaxeTcA
noBpexaeH, To CBETUNTIbHUK [0JTHKeH ObITb YTUIIN3UPOBaH.

CBETO,EIVIOJJ,HbIe MOY/TN PEMOHTY He noanexar. B cny4yae HeVICI'IpaBHOCTEﬁ 6110Ka NUTaHWA CBETUSIbHUKA 06-
patuTechb B YNOJIHOMOYEHHY0 OpraHn3aumio, yKasaHHyl Ha I'IOCHEJJ.HEﬁ CTpaHuue nacnopra.

Mogrotoeka U3penua K pabote, ycTaHOBKa, NpaBUia 3KCNyaTaLum:

PacnakoBatb M3genue, y6eauTsca B ero LENOCTHOCTU U KOMIMIEKTALMM.

3aKpenuTb M3genue Ha ONopHYIo KOHCTPYKLMIO M3 HECTOpaeMoro Matepuana.

ToAKMOYMUTL K CETH, COEAMHMB CeTeBble NMPOBOAA C COOTBETCTBYIOLLMMMU BbIBOAAMM M3genus.

B npouecce aKcnnyaTaumu, He pexie ABYX pa3 B rofl, Heo6X0aMMbI NPOGUNAKTUYECKUIA OCMOTP U YMCTKa
N3nenusa. Yuctka N3nenma ot 3arpasHeHns Npou3BOAMTCA MAMKOI BETOLLIbIO, CMOYEHHOM B ClIaBOM MbiIbHOM
pacTBope TO/LKO NP OTKIIOYEHHOM MUTAHUM.

He nonyckaetca HenpepbiBHan paboTa M3aenus 6onee YeM 16 4acoB B CyTKU.

CBETUIILHUK He UMMUpYETCA.

Mcnonb3yiiTe CBETUIBHMK MO Ha3HaUeHUI0 TONbKO BHYTPU MOMELLEHMS.

YcnoBUA TPaHCNOPTMPOBKMN U XPaHeHUS:

TpaHcnopTy1poBaHKe [ONYCKaAeTCs Nto6bIM BULOM KPbITOro TPaHCMOpTa, 06ecreumBaloLLero 3aLuTy ynakoBaHHo
MPOAYKLMM 0T MEXaHUYECKUX NOBPEKIEHNIA, HENOCPeICTBEHHOr0 BO3AEMCTBIA aTMOCHEPHBIX 0CAJKOB U yrap-
HbIX Harpy30K B COOTBETCTBUM C NPaBM/IaMU NePeBO30K rPy30B, AEMCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOPTe AaHHOMO BUAA.
YcnoBKA TpaHCMOPTMPOBAHMA B YacTV BO3AENMCTBUA MexaHUyeckux ¢aktopos — rpynna C (cpegtue) no FOCT
23216-79.



